

この「積算書」において知り得た情報は、農林水産省北陸農政局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

直轄災害復旧事業加賀三湖地区

柴山潟堤災害復旧その1工事

積 算 書

(当初)

北陸農政局
西北陸土地改良調査管理事務所

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名 直轄災害復旧事業加賀三湖地区

工事名 柴山潟堤災害復旧その1工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			625,140,000	
・工事原価			551,031,000	
純工事費			436,841,000	
・直接工事費			371,988,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	337,779,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	34,209,000	
・間接工事費			179,043,000	
・共通仮設費			64,853,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$373,588,000 \times ((5.740 \times 1.400) \times 1.000 \times 1.020 \times 1.200)$			36,761,000	
・運搬費	1.000	式	11,682,000	
・準備費	1.000	式	3,564,000	
・安全費	1.000	式	3,305,000	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	7,805,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			1,736,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$369,504,000 \times (0.470)$			1,736,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			114,190,000	
・現場管理費(率計上)				
$436,841,000 \times ((18.860 \times 1.200) \times 1.000 \times 1.050 \times 1.100 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			114,190,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$551,031,000 \times (13.410 \times 1.000 + 0.04)$			74,113,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			2,484,000	
処分費(準備費の内数)			1,600,000	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				337,779,000	
・柴山潟工区					
・ ・ 土工・掘削工	1.000	式		337,779,000	
000001 堤防掘削積込み運搬 土砂、運搬L=2.0km以下	1.000	式		17,624,000	
000002 法面掘削・土砂処分 (草根混合) 土砂・一時仮置き後搬出 L=60km以下	4,200.000	m3	2,321	9,748,200	歩A・単A B単 1号
000003 掘削 (試掘・ツボ堀) 土砂	780.000	m3	9,786	7,633,080	歩A・単A B単 2号
	200.000	m3	1,213	242,600	歩A・単A B単 3号
合 計				17,623,880	
・ ・ 土工・築堤	1.000	式		87,186,000	
000004 土砂購入 山土、運搬距離L=31.5Km以下	10,000.000	m3	7,064	70,640,000	歩A・単A B単 4号
000005 土砂現場搬入 (仮置き場～現地) 運搬距離 L=2.0km以下	8,090.000	m3	917	7,418,530	歩A・単A B単 5号
000006 築堤盛土	8,090.000	m3	1,032	8,348,880	歩A・単A B単 6号
000007 高水敷き整形均平 敷き均し、転圧	1,200.000	m ²	83	99,600	歩A・単A B単 7号
000008 高水敷き埋戻し くぼみ処理 C-40	50.000	m3	13,573	678,650	歩A・単A B単 8号
合 計				87,185,660	
・ ・ 堤防横盛土工	1.000	式		11,646,000	
000009 盛土	1,230.000	m3	1,124	1,382,520	歩A・単A B単 9号
000010 防根シート アクスター防草シート G2150-BK 0.41 特殊不織	300.000	m ²	424	127,200	歩A・単A B単 10号
000011 盛付け法面整形	2,000.000	m ²	724	1,448,000	歩A・単A B単 11号
000012 土砂購入 山砂, L = 31.5Km	1,230.000	m3	7,064	8,688,720	歩A・単A B単 12号
合 計				11,646,440	
・ ・ 法面整形	1.000	式		4,862,000	
000013 法面荒仕上げ 土砂	5,100.000	m ²	294	1,499,400	歩A・単A B単 13号
000014 法面整形 盛土部	3,900.000	m ²	724	2,823,600	歩A・単A B単 14号
000015 水平部整形 盛土部	1,200.000	m ²	449	538,800	歩A・単A B単 15号
合 計				4,861,800	
・ ・ 法面保護工	1.000	式		21,223,000	
000016 ブロックマット敷設 ブロックマット長 5m	2,820.000	m ²	7,526	21,223,320	歩A・単A B単 16号
合 計				21,223,320	
・ ・ 地盤改良工	1.000	式		188,107,000	
000017 中層混合処理工 改良深さ7.5m	40,500.000	m3	4,603	186,421,500	歩A・単A B単 17号
000018 スラリープラント移設費	8.000	回	210,742	1,685,936	歩A・単A B単 18号
合 計				188,107,436	
・ ・ 撤去工	1.000	式		7,131,000	
000019 コンクリート撤去 (無筋) 無筋 運搬距離L=5.7km以内	40.000	m3	11,912	476,480	歩A・単A B単 19号
000020 遊歩道撤去 舗装版破砕積込み (小規模土工)	1,050.000	m ²	1,691	1,775,550	歩A・単A B単 20号
000021 遊歩道撤去材運搬処理 運搬距離6.5km以下	53.000	m3	6,896	365,488	歩A・単A B単 21号
000022 ブロックマット撤去工	4,440.000	m ²	321	1,425,240	歩A・単A B単 22号

北陸農政局

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				34,209,000	
・柴山潟堤工区仮設道路工	1.000	式		26,586,000	
・ ・堤仮設進入路工	1.000	式		15,820,000	
000027 盛土 購入土 (山砂) ,L=31.5km未満,転圧	800.000	m3	8,814	7,051,200	歩A・単A B単 27号
000028 敷砂利工	800.000	m ²	1,206	964,800	歩A・単A B単 28号
000029 土木シート設置撤去	1,500.000	m ²	502	753,000	歩A・単A B単 29号
000030 敷鉄板	1,400.000	m ²	1,935	2,709,000	歩A・単A B単 30号
000031 仮設道路撤去 (仮置き場まで)	800.000	m3	1,139	911,200	歩A・単A B単 31号
000032 大型土のう設置・撤去 現地土流用	400.000	袋	8,576	3,430,400	歩A・単A B単 32号
合 計				15,819,600	
・ ・堤外地仮設道路	1.000	式		3,284,000	
000033 敷鉄板 ブロックマット設置後撤去	1,040.000	m ²	1,916	1,992,640	歩A・単A B単 33号
000034 敷砂利工 RC-40 撤去不用	1,190.000	m ²	1,085	1,291,150	歩A・単A B単 34号
合 計				3,283,790	
・ ・堤防上運搬路 堤防盛土時	1.000	式		1,742,000	
000035 敷鉄板	900.000	m ²	1,935	1,741,500	歩A・単A B単 35号
合 計				1,741,500	
・ ・堤内地作業養生 (敷き鉄板)	1.000	式		310,000	
000036 敷鉄板	450.000	m ²	688	309,600	歩A・単A B単 36号
合 計				309,600	
・ ・仮置き場仮設道路	1.000	式		5,430,000	
000037 路体盛り土 購入砂	315.000	m3	4,075	1,283,625	歩A・単A B単 37号
000038 土木シート設置撤去 路盤の上に設置,撤去	3,675.000	m ²	502	1,844,850	歩A・単A B単 38号
000039 敷鉄板 設置,撤去	950.000	m ²	2,423	2,301,850	歩A・単A B単 39号
合 計				5,430,325	
・仮置き場 場内整備工	1.000	式		5,936,000	
・ ・仮置き場場内整備工	1.000	式		5,936,000	
000040 防草シート設置	14,000.000	m ²	424	5,936,000	歩A・単A B単 40号
合 計				5,936,000	
・仮締切工	1.000	式		1,687,000	
・ ・仮締切工	1.000	式		1,687,000	
000041 既設大型土のう移設 1m3バック	300.000	袋	1,225	367,500	歩A・単A B単 41号
000042 締切土のう設置 既設利用 1m3バック	300.000	袋	2,074	622,200	歩A・単A B単 42号
000043 遮水シート設置撤去 遮水シート	600.000	m ²	695	417,000	歩A・単A B単 43号
000044 既設遮水シート撤去 遮水シート	600.000	m ²	78	46,800	歩A・単A B単 44号
000045 既設大型土のう撤去 内部土砂は高水敷土に流用	300.000	袋	778	233,400	歩A・単A B単 45号
合 計				1,686,900	

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

北陸農政局

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 堤防掘削積込み運搬					
	土砂、運搬L=2.0km以下		m3	2,321		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 法面掘削・土砂処分(草根混合)					
	土砂・一時仮置き後搬出 L=60km以下		m3	9,786		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 掘削(試掘・ツボ掘)					
	土砂		m3	1,213		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 土砂購入					
	山土、運搬距離L=31.5Km以下		m3	7,064		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 土砂現場搬入(仮置き場～現地)					
	運搬距離 L=2.0km以下		m3	917		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 築堤盛土					
			m3	1,032		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 高水敷き整形均平					
	敷き均し、転圧		m ²	83		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 高水敷き埋戻し					
	くぼみ処理 C-40		m3	13,573		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 盛土					
			m3	1,124		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 防根シート					
	アクスター防草シート G2150-BK 0.41 特殊不織		m ²	424		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 盛付け法面整形					
			m ²	724		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 土砂購入					
	山砂、L=31.5Km		m3	7,064		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 法面荒仕上げ					
	土砂		m ²	294		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 法面整形					
	盛土部		m ²	724		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 水平部整形					
	盛土部		m ²	449		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** ブロックマット敷設					
	ブロックマット長 5m		m ²	7,526		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 中層混合処理工					
	改良深さ7.5m		m3	4,603		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** スラリープラント移設費					
			回	210,742		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** コンクリート撤去(無筋)					
	無筋 運搬距離L=5.7km以内		m3	11,912		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 遊歩道撤去					
	舗装版破砕積込み(小規模土工)		m ²	1,691		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 遊歩道撤去材運搬処理					
	運搬距離6.5km以下		m3	6,896		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** ブロックマット撤去工					

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
			m ²	321		歩A・単A
000023	*** B単 - 23号 *** ブロックマット小運搬(不整地運搬車)					
	堤内側に移動集積 200m未満		m ³	960		歩A・単A
000024	*** B単 - 24号 *** ダンブトラック積み込み運搬					
	運搬距離L=5.7km以内		m ³	3,684		歩A・単A
000025	*** B単 - 25号 *** 木柵撤去工					
			m	3,019		歩A・単A
000026	*** B単 - 26号 *** 木柵集積					
	20m以内		ton	4,406		歩A・単A
000027	*** B単 - 27号 *** 盛土					
	購入土(山砂),L=31.5km未満,転圧		m ³	8,814		歩A・単A
000028	*** B単 - 28号 *** 敷砂利工					
			m ²	1,206		歩A・単A
000029	*** B単 - 29号 *** 土木シート設置撤去					
			m ²	502		歩A・単A
000030	*** B単 - 30号 *** 敷鉄板					
			m ²	1,935		歩A・単A
000031	*** B単 - 31号 *** 仮設道路撤去(仮置き場まで)					
			m ³	1,139		歩A・単A
000032	*** B単 - 32号 *** 大型土のう設置・撤去					
	現地土流用		袋	8,576		歩A・単A
000033	*** B単 - 33号 *** 敷鉄板					
	ブロックマット設置後撤去		m ²	1,916		歩A・単A
000034	*** B単 - 34号 *** 敷砂利工					
	RC-40 撤去不用		m ²	1,085		歩A・単A
000035	*** B単 - 35号 *** 敷鉄板					
			m ²	1,935		歩A・単A
000036	*** B単 - 36号 *** 敷鉄板					
			m ²	688		歩A・単A
000037	*** B単 - 37号 *** 路体盛り土					
	購入砂		m ³	4,075		歩A・単A
000038	*** B単 - 38号 *** 土木シート設置撤去					
	路盤の上に設置, 撤去		m ²	502		歩A・単A
000039	*** B単 - 39号 *** 敷鉄板					
	設置, 撤去		m ²	2,423		歩A・単A
000040	*** B単 - 40号 *** 防草シート設置					
			m ²	424		歩A・単A
000041	*** B単 - 41号 *** 既設大型土のう移設					
	1m3/バック		袋	1,225		歩A・単A
000042	*** B単 - 42号 *** 締切土のう設置					
	既設利用 1m3/バック		袋	2,074		歩A・単A
000043	*** B単 - 43号 *** 遮水シート設置撤去					
	遮水シート		m ²	695		歩A・単A

北陸農政局

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	堤防掘削積込み運搬 土砂、運搬L=2.0km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂、片切掘削、-、-、-、-、-	1,000	m3	1,276	1,276	S単 47号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m3未満	1,000	m3	241.9	242	S単 50号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、2.0km以下	1,000	m3	674.7	675	S単 54号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理、-、-、あり	1,000	m3	127.6	128	S単 61号
	合 計				2,321	
	単 価				2,321	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	法面掘削・土砂処分(草根混合) 土砂・一時仮置き後搬出 L=60km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂、片切掘削、-、-、-、-、-	1,000	m3	1,276	1,276	S単 47号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、2.0km以下	1,000	m3	674.7	675	S単 54号
SA0161	SP 整地 残土受入れ地での処理、-、-、あり	1,000	m3	127.6	128	S単 61号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m3未満	1,000	m3	241.9	242	S単 50号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、有り、60.0km以下	1,000	m3	5,765	5,765	S単 55号
S02123	処分価格 土砂 1m3	1,000	各単位	1,700	1,700	S単 15号
	合 計				9,786	
	単 価				9,786	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	掘削(試掘・ツボ堀) 土砂		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂、上記以外(小規模)、-、-、標準、-、-、-	1,000	m3	1,213	1,213	S単 48号
	合 計				1,213	
	単 価				1,213	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	土砂購入 山土、運搬距離L=31.5Km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02116	山土	1,000	m3	3,200	3,200	S単 11号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、有り、31.5km以下	1,000	m3	3,864	3,864	S単 56号
	合 計				7,064	
	単 価				7,064	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	土砂現場搬入(仮置き場～現地) 運搬距離 L=2.0km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m3未満	1,000	m3	241.9	242	S単 50号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、2.0km以下	1,000	m3	674.7	675	S単 54号
	合 計				917	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				917	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	築堤盛土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0105	SP 押土 (ルーズ) 土砂	1,000	m3	199.3	199	S単 53号
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	1,000	m3	832.9	833	S単 57号
	合 計				1,032	
	単 価				1,032	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	高水敷き整形均平 敷き均し、転圧		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	0.100	m3	832.9	83	S単 57号
	合 計				83	
	単 価				83	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	高水敷き埋戻し くぼみ処理 C-40		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02041	人力小運搬(手車運搬) 土砂、砕石等 (m3), 20m未満	1,000	m3	5,141	5,141	S単 4号
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, はね付け+まき出し, タンバ()	1,000	m3	4,332	4,332	S単 2号
S02116	クラッシャー , C-40 40~0mm(JIS規格品),	1,000	m3	4,100	4,100	S単 12号
	合 計				13,573	
	単 価				13,573	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	盛土		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0213	SP ジオテキスタイルまき出し・敷均し、締固め まき出し・敷均し・締固め, あり	1,000	m3	1,124	1,124	S単 63号
	合 計				1,124	
	単 価				1,124	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	防根シート アクスター防草シート G2150-BK 0.41 特殊不織		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	防根シート 敷設	1,000	m ²	424	424	S単 35号
	合 計				424	
	単 価				424	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	盛付け法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, は質土、砂及び砂質土、粘性土, あり	1,000	m ²	723.9	724	S単 59号
	合 計				724	
	単 価				724	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	土砂購入 山砂, L=31.5K ^m		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	山砂 埋戻し用	1.000	m ³	3,200	3,200	S単 13号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km 以下	1.000	m ³	3,864	3,864	S単 56号
	合 計				7,064	
	単 価				7,064	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	法面荒仕上げ 土砂		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1.000	m ²	294	294	S単 3号
	合 計				294	
	単 価				294	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	法面整形 盛土部		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	723.9	724	S単 59号
	合 計				724	
	単 価				724	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	水平部整形 盛土部		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1.000	m ²	449.3	449	S単 60号
	合 計				449	
	単 価				449	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	ブロックマット敷設 ブロックマット長 5m		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S06009	ブロックマット敷設 5.0m,あり	1.000	m ²	7,526	7,526	S単 23号
	合 計				7,526	
	単 価				7,526	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	中層混合処理工 改良深さ7.5m		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S04045	中層混合処理工 5m<L 8m,1,000m ³ 以上,70	1.000	m ³	4,603	4,603	S単 22号
	合 計				4,603	
	単 価				4,603	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	スラリープラント移設費		回		1.000 回	歩A 当たり算出
S04032	スラリー攪拌工(スラリープラント移設) あり	1.000	回	210,742	210,742	S単 21号
	合 計				210,742	
	単 価				210,742	
	*** B単 - 19号 ***					

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区				
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000019	コンクリート撤去(無筋) 無筋 運搬距離L=5.7km以内		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	1,000	m3	8,802	8,802	S単 20号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1,000	m3	1,384	1,384	S単 64号
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1,000	m3	1,726	1,726	S単 16号
	合 計				11,912	
	単 価				11,912	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	遊歩道撤去 舗装版破碎積込み(小規模土工)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0104	SP 舗装版破碎積込(小規模土工) 舗装版破碎積込(小規模土工)	1,000	m ²	1,691	1,691	S単 52号
	合 計				1,691	
	単 価				1,691	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	遊歩道撤去材運搬処理 運搬距離6.5km以下		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 破碎岩,土量50,000m3未満	1,000	m3	300.3	300	S単 51号
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,	1,000	m3	3,071	3,071	S単 65号
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m3	3,525	3,525	S単 17号
	合 計				6,896	
	単 価				6,896	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	ブロックマット撤去工		m ²		460,000 m ²	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.500	人	31,314	15,657	S単 7号
S02115	特殊作業員	0.500	人	28,764	14,382	S単 8号
S02115	普通作業員	3.000	人	24,480	73,440	S単 9号
S16004	ワレ-ソクル-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ワレ-ソクル-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,あり	1,000	日	44,100	44,100	S単 27号
	合 計				147,579	
	単 価				321	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	ブロックマット小運搬(不整地運搬車) 堤内側に移動集積 200m未満		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,200m未満	1,000	m3	960	960	S単 6号
	合 計				960	
	単 価				960	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	ダンプトラック積み込み運搬 運搬距離L=5.7km以内		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 破碎岩,土量50,000m3未満	1,000	m3	300.3	300	S単 51号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1,000	m3	1,384	1,384	S単 64号
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1,000	m3	2,000	2,000	S単 18号
	合 計				3,684	
	単 価				3,684	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区				
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 25号 ***					
000025	木柵撤去工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S08717	【ガード・バ・イ」撤去】 ガード・バ・イ」撤去,土中建込,塗装,Gp-Bp-2E,受けない,無し	1.000	m	3,019	3,019	S単 26号
	合 計				3,019	
	単 価				3,019	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	木柵集積 20m以内		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S02042	人力小運搬(人肩運搬) 20m未満	1.000	ton	4,406	4,406	S単 5号
	合 計				4,406	
	単 価				4,406	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	盛土 購入土(山砂),L=31.5km未満,転圧		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
S02116	山砂 埋戻し用	1.000	m3	3,200	3,200	S単 13号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km 以下	1.000	m3	3,864	3,864	S単 56号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	241.9	242	S単 50号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以 下	1.000	m3	674.7	675	S単 54号
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	1.000	m3	832.9	833	S単 57号
	合 計				8,814	
	単 価				8,814	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	敷砂利工		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クマツツツ,RC-40,12cm,2.0m以上 2.5m未満,不陸整正+敷均し,必要,あり, なし	1.000	m ²	1,206	1,206	S単 24号
	合 計				1,206	
	単 価				1,206	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	土木シート設置撤去		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	502	502	S単 36号
	合 計				502	
	単 価				502	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	敷鉄板		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,180,1,あり	1.000	m ²	1,935	1,935	S単 31号
	合 計				1,935	
	単 価				1,935	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 31号 ***					
000031	仮設道路撤去 (仮置き場まで)		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂、オープンカット、無し、無し、5,000m3未満、-、-、-	1,000	m3	333.1	333	S 単 49号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3)、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、2.0km以下	1,000	m3	674.7	675	S 単 54号
SA0161	SP 整地 敷均し(ルース)、標準(10,000m3未満)、無し、あり	1,000	m3	131.2	131	S 単 62号
	合 計				1,139	
	単 価				1,139	
	*** B 単 - 32号 ***					
000032	大型土のう設置・撤去 現地土流用		袋		1,000	歩A 袋 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置、ハック砂、現地土、1m3、耐候性大型土のう袋(1年対応)、なし、あり	1,000	袋	7,798	7,798	S 単 28号
S18002	大型土のう工 撤去、ハック砂、1m3、耐候性大型土のう袋(1年対応)、なし、あり	1,000	袋	778	778	S 単 29号
	合 計				8,576	
	単 価				8,576	
	*** B 単 - 33号 ***					
000033	敷鉄板 ブロックマット設置後撤去		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去、160,1,あり	1,000	m ²	1,916	1,916	S 単 32号
	合 計				1,916	
	単 価				1,916	
	*** B 単 - 34号 ***					
000034	敷砂利工 RC-40 撤去不用		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クワツァン、RC-40、12cm、2.5m以上、不陸整正+敷均し、必要、あり、なし	1,000	m ²	1,085	1,085	S 単 25号
	合 計				1,085	
	単 価				1,085	
	*** B 単 - 35号 ***					
000035	敷鉄板		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去、180,1,あり	1,000	m ²	1,935	1,935	S 単 31号
	合 計				1,935	
	単 価				1,935	
	*** B 単 - 36号 ***					
000036	敷鉄板		m ²		1,000	歩A m ² 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去、180,5,あり	1,000	m ²	688	688	S 単 33号
	合 計				688	
	単 価				688	
	*** B 単 - 37号 ***					
000037	路体盛り土 購入砂		m3		1,000	歩A m3 当たり算出

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区				
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0142	SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満, -, -, あり	1.000	m3	875.1	875	S単 58号
S02116	山砂 ,埋戻し用,	1.000	m3	3,200	3,200	S単 13号
	合 計				4,075	
	単 価				4,075	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	土木シート設置撤去 路盤の上に設置, 撤去		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	502	502	S単 36号
	合 計				502	
	単 価				502	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	敷鉄板 設置, 撤去		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 240, 1, あり	1.000	m ²	2,423	2,423	S単 34号
	合 計				2,423	
	単 価				2,423	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	防草シート設置		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	1.000	m ²	424	424	S単 37号
	合 計				424	
	単 価				424	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	既設大型土のう移設 1m3/バック		袋		1.000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 撤去, バック約, , 1m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), なし, あり	1.000	袋	778	778	S単 29号
S01034	不整地運搬 180m以下	1.000	m3	447	447	S単 1号
	合 計				1,225	
	単 価				1,225	
	*** B単 - 42号 ***					
000042	締切土のう設置 既設利用 1m3/バック		袋		1.000	歩A 当たり算出
S01034	不整地運搬 180m以下	1.000	m3	447	447	S単 1号
S18002	大型土のう工 設置, バック約, , 1m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), あり, あり	1.000	袋	1,627	1,627	S単 30号
	合 計				2,074	
	単 価				2,074	
	*** B単 - 43号 ***					
000043	遮水シート設置撤去 遮水シート		m ²		1.000	歩A 当たり算出
S18062	遮水シート設置撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	695	695	S単 38号
	合 計				695	
	単 価				695	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区				
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 44号 ***					
000044	既設遮水シート撤去					歩A
	遮水シート		m		1,000	当たり算出
S18062	遮水シート設置撤去					
	撤去	1.000	m	78	78	S単 39号
	合 計				78	
	単 価				78	
	*** B単 - 45号 ***					
000045	既設大型土のう撤去					歩A
	内部土砂は高水敷土に流用		袋		1,000	袋 当たり算出
S18002	大型土のう工					
	撤去,バ ッｸ約,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,あり	1.000	袋	778	778	S単 29号
	合 計				778	
	単 価				778	
	*** B単 - 46号 ***					
000046	分解・組立・運搬費(銑建設機械)					歩A
	地盤改良機械(中層混合処理機)20t以上60t以下		台		1,000	台 当たり算出
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械)					
	地盤改良機械(中層混合処理機),機械質量20 t 以上60 t 以下,運搬~組立~分解~運搬,基地と現場の移動,,あり	1.000	台	2,066,134	2,066,134	S単 40号
	合 計				2,066,134	
	単 価				2,066,134	
	*** B単 - 47号 ***					
000047	敷き鉄板運搬費		ton		1,000	ton 歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	10,140	10,140	S単 41号
	合 計				10,140	
	単 価				10,140	
	*** B単 - 48号 ***					
000048	運搬処理工		空m3		1,000	空m3 歩A 当たり算出
S19025	運搬(伐開、除根、除草)					
	36.5km 以下,良好	1.000	空m3	2,543	2,543	S単 44号
S02123	処分価格					
	処分価格	1.000	各単位	80,000	80,000	S単 19号
	合 計				82,543	
	単 価				82,543	
	*** B単 - 49号 ***					
000049	桜伐採処分		ha		1,000	ha 歩A 当たり算出
S19021	刈払工					
	チェーンソー,160.1~200	1.000	ha	3,111,308	3,111,308	S単 42号
S19026	集積工					
	集積・積込	1.000	ha	835,440	835,440	S単 45号
	合 計				3,946,748	
	単 価				3,946,748	
	*** B単 - 50号 ***					
000050	運搬処理工		空m3		1,000	空m3 歩A 当たり算出
S19025	運搬(伐開、除根、除草)					
	36.5km 以下,良好	1.000	空m3	2,543	2,543	S単 44号

[illegible]

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬					
	不整地運搬 180m以下		m3	447		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()		m3	4,332		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ²	294		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02041	人力小運搬(手車運搬)					
	人力小運搬(手車運搬) 土砂、碎石等 (m3),20m未満		m3	5,141		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)					
	人力小運搬(人肩運搬) 20m未満		ton	4,406		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)					
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,200m未満		m3	960		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	31,314		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員		人	28,764		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員		人	24,480		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	16,524		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	山土					
	山土		m3	3,200		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	クラッシャー					
	クラッシャー ,C-40 40~0mm(JIS規格品),		m3	4,100		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	山砂					
	山砂 ,埋戻し用,		m3	3,200		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	ラムサウンディング試験・解析費					
	ラムサウンディング試験・解析費 柴山潟堤工区,		式	2,000,000		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02123	処分価格					
	処分価格 土砂 1m3		各単位	1,700		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3	1,726		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材		m3	3,525		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3	2,000		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02123	処分価格					
	処分価格 処分価格		各単位	80,000		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	8,802		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S04032	スリ-攪拌工(スラリープラント移設)					
	スリ-攪拌工(スラリープラント移設) あり		回	210,742		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S04045	中層混合処理工					

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	中層混合処理工 5m<L 8m,1,000m3以上,70 *** S単 - 23号 ***		m3	4,603		歩A・単A
S06009	ブロックマット敷設 ブロックマット敷設 5.0m,あり *** S単 - 24号 ***		m ²	7,526		歩A・単A
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワツヤソ,RC-40,12cm,2.0m以上 2.5m未満,不陸整正+敷均し,必要,あり, なし *** S単 - 25号 ***		m ²	1,206		歩A・単A
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワツヤソ,RC-40,12cm,2.5m以上,不陸整正+敷均し,必要,あり,なし *** S単 - 26号 ***		m ²	1,085		歩A・単A
S08717	【ガートバィグ撤去】 【ガートバィグ撤去】 ガートバィグ撤去,土中建込,塗装,Gp-Bp-2E,受けない,無し *** S単 - 27号 ***		m	3,019		歩A・単A
S16004	ワフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ワフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ワフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり *** S単 - 28号 ***		日	44,100		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 製作・設置,バツヤ約,現地土,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,あり *** S単 - 29号 ***		袋	7,798		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,バツヤ約,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,あり *** S単 - 30号 ***		袋	778		歩A・単A
S18002	大型土のう工 大型土のう工 設置,バツヤ約,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり *** S単 - 31号 ***		袋	1,627		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,180,1,あり *** S単 - 32号 ***		m ²	1,935		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,160,1,あり *** S単 - 33号 ***		m ²	1,916		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,180,5,あり *** S単 - 34号 ***		m ²	688		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,240,1,あり *** S単 - 35号 ***		m ²	2,423		歩A・単A
S18062	防根シート 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設 *** S単 - 36号 ***		m ²	424		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単 - 37号 ***		m ²	502		歩A・単A
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設 *** S単 - 38号 ***		m ²	424		歩A・単A
S18062	遮水シート設置撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単 - 39号 ***		m ²	695		歩A・単A
S18062	遮水シート設置撤去 土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去 *** S単 - 40号 ***		m ²	78		歩A・単A
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械) 分解・組立・運搬費(重建設機械) 地盤改良機械(中層混合処理機),機械質量20 t以上60 t以下,運搬～組立～分解 ～運搬,基地と現場の移動,,あり *** S単 - 41号 ***		台	2,066,134		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積 込・取卸)+現場(積込・取卸),,0.0,0.0 *** S単 - 42号 ***		ton	10,140		歩A・単A
S19021	刈払工					

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	刈払工 チェンソー,160.1-200 *** S単 - 43号 ***		ha	3,111,308		歩A・単A
S19021	刈払工 刈払工 草刈機,草類 *** S単 - 44号 ***		ha	365,022		歩A・単A
S19025	運搬(伐開、除根、除草) 運搬(伐開、除根、除草) 36.5km 以下,良好 *** S単 - 45号 ***		空m3	2,543		歩A・単A
S19026	集積工 集積工 集積・積込 *** S単 - 46号 ***		ha	835,440		歩A・単A
S60015	実施設計 排水路 実施設計 排水路 難易度補正 ,1,300m,しない,30 Q 100m3/s *** S単 - 47号 ***		式	3,805,081		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,- *** S単 - 48号 ***		m3	1,276		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,標準,-,-,- *** S単 - 49号 ***		m3	1,213		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オフソット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,- *** S単 - 50号 ***		m3	333.1		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満 *** S単 - 51号 ***		m3	241.9		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 破碎岩,土量50,000m3未満 *** S単 - 52号 ***		m3	300.3		歩A・単A
SA0104	SP 舗装版破碎積込(小規模土工) SP 舗装版破碎積込(小規模土工) 舗装版破碎積込(小規模土工) *** S単 - 53号 ***		m ²	1,691		歩A・単A
SA0105	SP 押土(ルーズ) SP 押土(ルーズ) 土砂 *** S単 - 54号 ***		m3	199.3		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下 *** S単 - 55号 ***		m3	674.7		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0km以下 *** S単 - 56号 ***		m3	5,765		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km以下 *** S単 - 57号 ***		m3	3,864		歩A・単A
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり *** S単 - 58号 ***		m3	832.9		歩A・単A
SA0142	SP 路床盛土 SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり *** S単 - 59号 ***		m3	875.1		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり *** S単 - 60号 ***		m ²	723.9		歩A・単A
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり *** S単 - 61号 ***		m ²	449.3		歩A・単A
SA0161	SP 整地 SP 整地 残土受入れ地での処理,-,-,あり *** S単 - 62号 ***		m3	127.6		歩A・単A
SA0161	SP 整地					

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01034	不整地運搬		m3		1.000	歩A 当たり算出
	不整地運搬 180m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離	180m以下		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27975	不整地運搬車[如-ラ型・油圧ダンプ式・排対型(1次)] 8.0~11.0t種	1.690	供用日	20,600	34,814	
P34029	軽油 1ℓ当り給油	140.000	L	139	19,460	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	27,030	27,030	
	合 計				81,304	算出数量 182.000 m3
	単 価		m3		447	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)作業区分	埋戻		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)施工区分	はね付け+まき出し				
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員	0.340	人	28,764	9,780	
R01003	普通作業員	1.330	人	24,480	32,558	
Y00004	諸雑費 10%	0.100		9,780	978	
	合 計				43,316	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,332	
	*** S単 - 3号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10.000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.120	人	24,480	2,938	
	合 計				2,938	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		294	
	*** S単 - 4号 ***					
S02041	人力小運搬(手車運搬)		m3		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	人力小運搬(手車運搬) 土砂、碎石等 (m3),20m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)種別区分	土砂、碎石等 (m3)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)運搬距離区分	20m未満		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.210	人	24,480	5,141	
	合 計				5,141	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		5,141	
Y00001	単位					
	*** S単 - 5号 ***					
S02042	人力小運搬(人肩運搬)		ton		1.000	歩A 当たり算出

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	人力小運搬(人肩運搬) 20m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運搬距離区分	20m未満		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.180	人	24,480	4,406	
	合 計				4,406	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,406	
	*** S単 - 6号 ***					
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1.000 日	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,200m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料 2)運搬距離区分	砂・砂利・栗石 200m未満		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27964	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式] 加-ラ型油圧ダンプ 4.0ton	1.570	供用日	10,900	17,113	
P34029	軽油 バト-N給油	65.000	L	139	9,035	
R01021	運転手(特殊) (不整地運搬車運転)	1.000	人	27,030	27,030	
	合 計				53,178	算出数量 55.400 m3
	単 価		m3		960	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(D2)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,314	31,314	
	合 計				31,314	算出数量 1.000 人
	単 価				31,314	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(D2)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,764	28,764	
	合 計				28,764	算出数量 1.000 人
	単 価				28,764	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(D2)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	24,480	24,480	
	合 計				24,480	算出数量 1.000 人

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				24,480	
	*** S 単 - 10号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員 B	1.000	人		16,524	
	合 計				16,524	算出数量 1,000 人
	単 価				16,524	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02116	山土		m3		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地区資材 (J コード) J03207		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03207	山土	1.000	m3		3,200	
	合 計				3,200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,200	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	クラッシュラン		m3		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	クラッシュラン ,C - 40 40 ~ 0mm (JIS規格品),			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地区資材 (J コード) J03106		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03106	クラッシュラン C - 40 40 ~ 0mm (JIS規格品)	1.000	m3		4,100	
	合 計				4,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,100	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	山砂		m3		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	山砂 ,埋戻し用,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地区資材 (J コード) J03202		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03202	山砂 埋戻し用	1.000	m3		3,200	
	合 計				3,200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				3,200	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	ラムサウンディング試験・解析費		式		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ラムサウンディング試験・解析費 柴山潟堤工区,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P) 3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	地域資材 (P コード) P96009		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区				
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
P96009	ラムサウンディング試験・解析費 柴山潟堤工区	1.000	式	2,000,000	2,000,000	
	合 計				2,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000,000	
	*** S単 - 15号 ***					
S02123	処分価格		各単位		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 土砂 1m3			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52999		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	土砂 1m3		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,700円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52999	処分価格 土砂 1m3	1.000	各単位		1,700	
	合 計				1,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,700	
	*** S単 - 16号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,726円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3		1,726	
	合 計				1,726	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,726	
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52003		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	アスファルトコンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	3,525円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3		3,525	
	合 計				3,525	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,525	
	*** S単 - 18号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52001		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	2,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3		2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 19号 ***					
S02123	処分価格		各単位		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分価格 処分価格			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)地域資材単価コード	P52999		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)資材規格	処分価格		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)単価の入力	80,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
P52999	処分価格					
	処分価格	1.000	各単位	80,000	80,000	
	合 計				80,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				80,000	
	*** S 単 - 20号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	無筋, なし, 機械, 昼間施工, しない			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)作業区分	無筋		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)時間的制約	なし		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)施工区分	機械		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4)施工区分	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	しない				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物					
	制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	8,802	8,802	
	合 計				8,802	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		8,802	
	*** S 単 - 21号 ***					
S04032	スリ-攪拌工(スラリープラント移設)		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	スリ-攪拌工(スラリープラント移設)			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	あり			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)長期割引単価区分(賃料機械)	あり		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
				基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
				深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	31,314	31,314	
R01002	特殊作業員					
		2.900	人	28,764	83,416	
R01003	普通作業員					
		1.400	人	24,480	34,272	
F01086	ラフレ-ンル-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	吊上能力25t吊	1.400	日	44,100	61,740	
	合 計				210,742	算出数量 1.000 回
	単 価		回		210,742	
	*** S 単 - 22号 ***					
S04045	中層混合処理工		m3		100.000 m3	歩A 当たり算出
	中層混合処理工			時間的制約: なし	制約作業時間: 0.0	
	5m < L 8m, 1,000m3以上, 70			夜間制約作業時間: 0.0	冬期補正: なし	
	1)改良深度区分	5m < L 8m		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2)施工規模区分	1,000m3以上		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3)改良材1m3当り添加数量(kg/m3)	70		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4)改良材の単価(円/t)	18,500				
R01001	土木一般世話役					
		0.360	人	31,314	11,273	
R01002	特殊作業員					
		0.360	人	28,764	10,355	
R01003	普通作業員					
		0.730	人	24,480	17,870	
M09112	中層混合処理機(トンチャ式)[ハ'-スリ]					
	30t(山積1.4m3)級ハ' ック	0.610	供用日	46,300	28,243	
M09122	中層混合処理機(トンチャ式)[攪拌混合装置]					
	改良深度8m適合ハ'-スリ30t級	0.610	供用日	209,000	127,490	
M09131	中層混合処理機(トンチャ式)[施工管理装置]					
	1t'-スリ-ム用	0.610	供用日	27,200	16,592	
P34029	軽油					
	ハ' トロ-ル給油	67.000	L	139	9,313	
R01021	運転手(特殊)					
		0.360	人	27,030	9,731	
M11362	深層混合処理機(スリ-式)[0561付属機器]					
	[スリ-ラ-ト(全自動)]20m3/h	0.610	供用日	52,000	31,720	
Y00004	諸雑費					
		0.230		262,587	60,395	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P32014	改良材 各規格	7.420	ton	18,500	137,270	
	合 計				460,252	算出数量 100.000 m3
	単 価		m3		4,603	
	*** S単 - 23号 ***					
S06009	ブロックマット敷設		m ²		1,000	日 歩A 当たり算出
	ブロックマット敷設 5.0m,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ブロックマット長(m) 2)長期割引単価区分(賃料機械)	5.0m あり		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,314	31,314	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,764	28,764	
R01003	普通作業員	3.000	人	24,480	73,440	
F01086	フル-ソル-ソ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	44,100	44,100	
P13501	ブロックマット 厚10cm幅120～160cm長200～800cm	230.000	m ²	6,725	1,546,750	
Y00004	諸雑費	0.050		133,518	6,676	
	合 計				1,731,044	算出数量 230.000 m ²
	単 価		m ²		7,526	
	*** S単 - 24号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000	m ² 歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クッシャラン,RC-40,12cm,2.0m以上 2.5m未満,不陸整正+敷均し, 必要,あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種別 2)規格 3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅 5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性 7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価0円区分(舗設材)	再生クッシャラン RC-40 12cm 2.0m以上 2.5m未満 不陸整正+敷均し 必要 あり なし		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
J03118	再生クッシャラン RC-40 40～0mm	14.300	m3	2,700	38,610	
R01001	土木一般世話役	0.350	人	31,314	10,960	
R01003	普通作業員	0.990	人	24,480	24,235	
M02349	小型ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰ型・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.13m3(平積0.10m3)	0.900	日	11,600	10,440	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	18.000	L	139	2,502	
R01021	運転手(特殊)	0.900	人	27,030	24,327	
F04080	振動ﾛｰﾀ[ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄ式] ﾊﾝﾄﾞｶﾞｲﾄ式0.5-0.6t	0.480	日	1,520	730	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	1.200	L	139	167	
R01002	特殊作業員	0.300	人	28,764	8,629	
	合 計				120,600	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,206	
	*** S単 - 25号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000	m ² 歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クッシャラン,RC-40,12cm,2.5m以上,不陸整正+敷均し,必要,あり, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種別 2)規格	再生クッシャラン RC-40		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)仕上がり厚さ	12cm				
	4)敷均し幅	2.5m以上				
	5)施工区分	不陸整正 + 敷均し				
	6)舗装面仕上げ作業の必要性	必要				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択	あり				
	8)単価 0 円区分(舗設材)	なし				
J03118	再生クラッシュラン					
	RC-40 40～0mm	14.300	m3	2,700	38,610	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	31,314	10,020	
R01003	普通作業員	0.960	人	24,480	23,501	
MO2041	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾌ型・排対型(2次)]					
	標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	3.800	時間	2,060	7,828	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾞﾙ給油	22.000	L	139	3,058	
R01021	運転手(特殊)					
		0.650	人	27,030	17,570	
F04062	振動ｸﾚｰ[搭乗式・ｺﾝﾊﾞｲﾝﾄﾞ型・～超低・排対型(～3次)]					
	質量3.0～4.0t	0.480	日	3,980	1,910	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾞﾙ給油	4.200	L	139	584	
R01021	運転手(特殊)					
		0.200	人	27,030	5,406	
	合 計				108,487	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,085	
	*** S単 - 26号 ***					
S08717	【ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾞ撤去】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾞ撤去】					
	ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾞ撤去,土中建込,塗装,Gp-Bp-2E,受けない,無し			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾞ撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業種別	土中建込		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)仕様	塗装		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)規格	Gp-Bp-2E				
	5)時間的制約	受けない				
	6)夜間作業	無し				
A04431	ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾞ撤去(土中建込)					
	Gp-Bp-2E	1.000	m	3,019	3,019	
	合 計				3,019	算出数量 1.000 m
	単 価		m		3,019	
	*** S単 - 27号 ***					
S16004	ﾌﾗﾚﾝｽｸｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ﾌﾗﾚﾝｽｸｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ﾌﾗﾚﾝｽｸｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),25ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ﾌﾗﾚﾝｽｸｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	25ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	7.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.53				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01086	ﾌﾗﾚﾝｽｸｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	吊上能力25t吊	1.000	日	44,100	44,100	
	合 計				44,100	算出数量 1.000 日
	単 価		日		44,100	
	*** S単 - 28号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工					
	製作・設置,ﾊﾞｯｸﾙ,現地土,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	なし,あり			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)施工区分	製作・設置		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ				
	3)採取土区分	現地土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m3/袋)	1.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価 0 円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,314	31,314	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,764	28,764	
R01003	普通作業員	1.000	人	24,480	24,480	
Y00004	諸雑費	0.040		84,558	3,382	
P37005	耐候性大型土のう袋 耐候性大型土のう袋(1年対応)	36.000	枚	3,770	135,720	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.390	日	11,200	15,568	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	104.000	L	139	14,456	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	27,030	27,030	
	合 計				280,714	算出数量 36.000 袋
	単 価		袋		7,798	
	*** S単 - 29号 ***					
S18002	大型土のう工 大型土のう工 撤去,ﾊﾞｯｸﾙ,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),なし,あり		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分	撤去		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	5)購入土材数量(m3/袋)	1.000m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,314	31,314	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,764	28,764	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.260	日	11,200	14,112	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	78.000	L	139	10,842	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	27,030	27,030	
	合 計				112,062	算出数量 144.000 袋
	単 価		袋		778	
	*** S単 - 30号 ***					
S18002	大型土のう工 大型土のう工 設置,ﾊﾞｯｸﾙ,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応),あり,あり		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)施工区分	設置		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾙ		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	5)購入土材数量(m3/袋)	1.000m3		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋(1年対応)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	31,314	31,314	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,764	28,764	
R01003	普通作業員	1.000	人	24,480	24,480	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	1.360	日	11,200	15,232	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	94.000	L	139	13,066	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	27,030	27,030	
	合 計				139,886	算出数量 86.000 袋
	単 価		袋		1,627	
	*** S単 - 31号 ***					

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,180,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	180		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	1,499	1,499,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,764	83,416	
R01003	普通作業員	2,900	人	24,480	70,992	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	11,200	37,072	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345,000	L	139	47,955	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	27,030	78,387	
	合 計				1,934,822	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		1,935	
	*** S単 - 32号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,160,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	160		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	1,480	1,480,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,764	83,416	
R01003	普通作業員	2,900	人	24,480	70,992	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	11,200	37,072	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345,000	L	139	47,955	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	27,030	78,387	
	合 計				1,915,822	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		1,916	
	*** S単 - 33号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,180,5,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1 0 %	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	180		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	5		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	200,000	m ² 供用日	1,499	299,800	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	200,000	m ²	354	70,800	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,764	83,416	
R01003	普通作業員	2,900	人	24,480	70,992	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	11,200	37,072	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345,000	L	139	47,955	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	27,030	78,387	
	合 計				688,422	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		688	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 34号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,240,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 240 1 あり		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	1,987	1,987,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,764	83,416	
R01003	普通作業員	2,900	人	24,480	70,992	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾗｰﾌﾞ-ｸﾚｰﾝ- ～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾞ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	11,200	37,072	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	345,000	L	139	47,955	
R01021	運転手 (特殊)	2,900	人	27,030	78,387	
	合 計				2,422,822	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		2,423	
	*** S 単 - 35号 ***					
S18062	防根シート		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 370		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト類)	104,000	m ²	370	38,480	
R01003	普通作業員	0,160	人	24,480	3,917	
	合 計				42,397	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		424	
	*** S 単 - 36号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 敷設～撤去		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設～撤去 370		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト類)	104,000	m ²	370	38,480	
R01003	普通作業員	0,480	人	24,480	11,750	
	合 計				50,230	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		502	
	*** S 単 - 37号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 敷設		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	敷設 370		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材 (マット・シ - ト類)	104,000	m ²	370	38,480	
R01003	普通作業員	0,160	人	24,480	3,917	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				42,397	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		424	
	*** S 単 - 38号 ***					
S18062	遮水シート設置撤去		m ²		100.000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	敷設～撤去			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	1)施工区分	敷設～撤去		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	555		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m ²	555	57,720	
R01003	普通作業員	0.480	人	24,480	11,750	
	合 計				69,470	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		695	
	*** S 単 - 39号 ***					
S18062	遮水シート設置撤去		m ²		100.000	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	撤去			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	1)施工区分	撤去		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	540		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	0.320	人	24,480	7,834	
	合 計				7,834	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		78	
	*** S 単 - 40号 ***					
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1.000	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	地盤改良機械(中層混合処理機),機械質量20 t 以上60 t 以下,運搬～			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,あり			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)機械区分	地盤改良機械(中層混合処理機)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)規格区分	機械質量20 t 以上60 t 以下				
	3)移動区分	基地と現場の移動				
	4)計上範囲	運搬～組立～分解～運搬				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01002	特殊作業員	16.000	人	28,764	460,224	
F01086	ラフレ-ソル-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	吊上能力25t吊	2.400	日	44,100	105,840	
Y00004	運搬費等	2.650		566,064	1,500,070	
	合 計				2,066,134	算出数量 1.000 台
	単 価		台		2,066,134	
	*** S 単 - 41号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	基本運賃(自動入力),12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板)			豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	),基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸),,0.0,0.0			基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	20kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)+現場(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	10)深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
P46401	積卸し費 基地積込み・取卸し + 現場積込み・取卸し	1.000	ton	3,000	3,000	
	合 計				10,140	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		10,140	
	*** S単 - 42号 ***					
S19021	刈払工 刈払工 チェーンソー,160.1~200		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	チェーンソー 160.1~200		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.300	人	31,314	9,394	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,764	28,764	
Y00004	諸雑費	0.060		38,158	2,289	
	合 計				40,447	算出数量 0.013 ha
	単 価		ha		3,111,308	
	*** S単 - 43号 ***					
S19021	刈払工 刈払工 草刈機,草類		ha		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a)	草刈機 草類		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	31,314	3,131	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,764	28,764	
Y00004	諸雑費	0.030		31,895	957	
	合 計				32,852	算出数量 0.090 ha
	単 価		ha		365,022	
	*** S単 - 44号 ***					
S19025	運搬 (伐開、除根、除草) 運搬 (伐開、除根、除草) 36.5km 以下,良好		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	1)運搬距離 2)路面条件	36.5km 以下 良好		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
M03005	ダンプトラック[ワンロード・ディーゼル] 10t積級	5.330	供用日	21,400	114,062	
W14065	タイヤ消耗費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0 t 積	5.330	供用日	747	3,982	
P34029	軽油 バードール給油	246.000	L	139	34,194	
R01022	運転手 (一般)	4.100	人	24,888	102,041	
	合 計				254,279	算出数量 100.000 空m3
	単 価		空m3		2,543	
	*** S単 - 45号 ***					
S19026	集積工 集積工 集積・積込		ha		10.000 a	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

北陸農政局

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 片切掘削 - - - - - -				
	単 価		m3		1,276	
	*** S 単 - 48号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-, -,標準, -, -, -		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 上記以外(小規模) - - 標準 - - -				
	単 価		m3		1,213	
	*** S 単 - 49号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満, -, -, -		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)火薬使用 7)破砕片除去の有無 8)集積押土の有無	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		333.1	
	*** S 単 - 50号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		241.9	
	*** S 単 - 51号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 破砕岩,土量50,000m3未満		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
				豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土質 2)作業内容	破碎岩 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		300.3	
	*** S単 - 52号 ***					
SA0104	SP 舗装版破碎積込 (小規模土工)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎積込 (小規模土工)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	舗装版破碎積込 (小規模土工)			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分	舗装版破碎積込 (小規模土工)				
	単 価		m ²		1,691	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0105	SP 押土 (ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土 (ルーズ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	単 価		m3		199.3	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ハ' ッカ'山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ッカ'山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下				
	単 価		m3		674.7	
	*** S単 - 55号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ハ' ッカ'山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0km以下			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 ハ' ッカ'山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下				
	単 価		m3		5,765	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	標準,ハ' ッカ'山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,31.5km以下			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下				
	単 価		m3		3,864	
	*** S単 - 57号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		832.9	
	*** S単 - 58号 ***					
SA0142	SP 路床盛土 SP 路床盛土 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - あり				
	単 価		m3		875.1	
	*** S単 - 59号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		723.9	
	*** S単 - 60号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 盛土部,無し,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、あり		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m ²		449.3	

事業名	直轄災害復旧事業加賀三湖地区
工事名	柴山潟堤災害復旧その1工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 61号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 残土受入れ地での処理,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	残土受入れ地での処理 - あり				
	単 価		m3		127.6	
	*** S単 - 62号 ***					
SA0161	SP 整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 整地 敷均し(Ⅱ-ズ'),標準(10,000m3未満),無し,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	敷均し(Ⅱ-ズ') 標準(10,000m3未満) 無し あり				
	単 価		m3		131.2	
	*** S単 - 63号 ***					
SA0213	SP ジオテキスタイルまき出し・敷均し・締固め		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP ジオテキスタイルまき出し・敷均し・締固め まき出し・敷均し・締固め,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)作業区分 2)長期割引単価区分	まき出し・敷均し・締固め あり				
	単 価		m3		1,124	
	*** S単 - 64号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし,機械積込,無し,5.7km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 無し 5.7km以下				
	単 価		m3		1,384	
	*** S単 - 65号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下				

北陸農政局

北陸農政局